Zeugen: 36h. Frumenti und Joh. de Nitia, Notare, und Jakobus Apocellus, 
apostolischer Notar. 

(Angeführt in der Urkunde vom 21. August 1522 [unten No. 17]. Pf. A. Leuk.) 

16. Kl. Matthäus Schiner bestellt seine Bevollmächtigten. 

« Borne in Bello Vedere, die 7. Augusti 1522. 

Rev.mus d. d. Matheus, cardinalis Sedunensis, principalis citra etc. Sponte etc 
procuratorem suum dorn. Joh. Badram presentem ad prosequendum nonnullas remissorias 
tarn per rev. pat. Nicolaum de Aretio, palacii cardinalis auditorem super liquidatione 
fruetumm ecclesie Sedunensis et damnorum eidem illatorum quam etiam rev. pat. d. 
auditorem camere contra nonnullos sacerdotes etc. ac omnia facientes, que circa pro-
sequutionem et exequutionem earundem litterarum erunt necessaria cum potestate 
scribendi [?] quosdamque alios. Item similiter ut administrator ecclesie Sedunensis etc. 
contra aliquam revocationem constituit et instituit in vicarios ejusdem ecclesie Sedu
nensis videlicet venerabiles viros d. Walterum Stelle, decanum ecclesie Sedunensis, 
et Joh, Grandis presentem etc. in solidum etc. ad omnia et singula faciendaum, quae 
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possunt et soient ordinarii et vicarii loco facere etc. cum omnimoda facultate ad hoc 
necessaria etc. Et d. Joh. Badram presentem (?) similiter consituit prout fiscalem dicti 
episcopatus ac etiam ad consentientem in absolutionem a censuris et relaxationem inter-
dictorum simpliciter vel ad cautelam ac etiam faciendum reintrudi [?] in censuras et 
reponi interdicta juxta formam commissionum absolutionis per dominum auditorem camere 
concessam promittens et relevans etc. Super quibus etc. 

Presentibus d. Leonardo de Bressas et Sebastiano Liber, testibus. » 

(Rom. St. A. Notai del Tribunale. No. 409. p. 731.) 

17. Bedingungsweise Absolution der Leute von Leuk, Goms, Morel, Saas und 
Zermatt durch Joh. Maria Tonsus. 

« Mediolani in studio nostro sito in canonia ecclesie S. Marie de la Scala, 
die 21. Augusti 1522.» 

Joh. Maria Tonsus, jur. ut. Dr., Archidiakon « ecclesie Bobien. », als bevoll
mächtigter Stellvertreter des päpstl. Auditors Calixtus de Amadeis, entbietet allen 
geistlichen Beamten des Bistums Sitten Gruss im Herrn. Vor uns ist erschienen Joh. 
Badra, Prokurator des Kl. Matthäus Schiner, und hat uns das apostolische Schreiben 
des päpstl. Auditors Calixtus de Amadeis [siehe oben No. 15] übermittelt. Gleichzeitig 
hat derselbe Prokurator vorgewiesen, « manifestum mandatum, quod homines utriusque 
sexus et persone tarn deseni Leuce quam communitatum et locorum Consches, Morgie, 
Sause et Pratoborni dicte Sedunensis diocesis a quibuscumque censuris et anathemati-
bus, in quibus per rev. pat. d. Camillum pallatii causarum auditorem declarati fuerunt 
incidisse, subindeque per quemdam Barth. Arnolphinum absoluti necnon in illas et 
ilia per rev. pat. Christoforum episcopum Basilienem aut eius officialem reintrusi, 
quemadmodum in commissione dicti sacri collegii premissis Uteris juxta premissa 
latius enarrata sunt, absolverentur ac interdicta dictarum communitatum et locorum 
ecclesiis apposita relaxarentur, illis omnibus et singulis, qui in sententia prefati d. 
Camilli nominatim sunt expressi, necnon ita tarnen ac dummodo et quatenus homines 
et persone dictarum communitatum et locorum cum effectu procurent, quod testes 
a tergo presentium literarum expressi et in executione exprimendi transmittant ad 
oppidum Domus Ossule Novariensis diocesis ad rinem, ut ibidem testes predicti in 
executionem certarum remissoriarum pro parte prefati d. cardinalis demandandarum exe-
quitioni jurent et veritati testimonium perhibeant et post eorumdem testium receptionem 
et examina ad duos menses proxime futuros consentiendum duxit et consensit et non 
aliter ac nos, ut homines et personas predictas ita absolveremus et interdicta predicta 
relaxaremus débita cum instantia requisivit.